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Sammanfattning 
Den senaste parkplanen för Skärholmen antogs av 

stadsdelsnämnden 2007. Stadsdelsnämndernas parkplaner ska 

uppdateras med ett intervall på ca 10 år. Föreliggande plan har 

arbetats fram av stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret 2016-

2017. 

Syftet med parkplanen är bland annat att kartlägga behov av 

skötsel- och investeringsåtgärder för att bevara och utveckla 

parkernas karaktärer, samt vara ett underlag för det årliga 

budgetarbetet avseende drift och investeringar i parkmark. 

Parkplanen utgör även ett viktigt planeringsdokument för arbetet 

inom Fokus Skärholmen.   

Ärendet 

Parkplan Skärholmen omfattar den mark som Stockholms stad äger 

och förvaltar inom Skärholmens stadsdelsnämndsområde och som 

utgörs av såväl naturmark som anlagd park. Syftet med parkplanen 

är att: 

 vara ett underlag för stadens fysiska planering, 

 kartlägga behov av skötsel- och investeringsåtgärder för att 

bevara och utveckla park- och naturmarkens karaktärer och 

värden, 
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 vara underlag för det årliga budgetarbetet avseende investering 

och skötsel, 

 vara underlag för drift och underhåll av park och naturmark. 

 

Viktiga underlag för parkplanen är Stockholms stads vision (Vision 

2040 – ett Stockholm för alla), ÖP (översiktsplanen), samt Grönare 

Stockholm - riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning 

av stadens parker och naturområden. Exempel på andra viktiga 

underlag är historiska kartor, ESBO (ekologiskt särskilt 

betydelsefulla områden), sociotopkartan samt den 

barnkonsekvensanalys som gjorts inom ramen för Fokus 

Skärholmen. 

 

Den föreslagna parkplanen blir ett viktigt planeringsunderlag för 

Fokus Skärholmen. Parkplanen visar befintliga värden som måste 

beaktas, stärkas och – om de byggs bort – i möjligaste mån ersättas 

på andra platser eller av andra värden.  

 

Parkplan Skärholmen består av två delar. Del 1 innehåller strategier 

för utveckling av parker och naturområden. Del 2 innehåller 

beskrivningar av alla parker, grönytor och naturområden, med 

analys, mål och strategier för respektive yta. 

 

Fyra strategier formuleras i parkplanen: 

1. Skärholmens gröna karaktär 

Stadsdelsnämndsområdets karaktärsdrag och gröna kulturvärden 

ska förvaltas. Åtgärder som vidtas ska syfta till att värna och 

utveckla områdets kvaliteter och värdefulla kulturmiljöer.  

 De gröna karaktärsdragen ska användas som utgångspunkt 

vid förnyelser av parkerna.  

 Sambanden i den gröna strukturen ska förädlas och 

förstärkas, både i området, mellan stadsdelarna och till 

större naturområden.  

 Gröna mötesplatser ska utvecklas och skapas.  

 Mötet med vattnet och med Sätraskogens naturreservat ska 

utvecklas.  

 

2. Skärholmens gröna vardagsrum 

Stadsdelsnämndsområdets parker ska bidra till ett rikt och 

hälsosamt stadsliv och möta den växande befolkningens behov. 

Tillgången till gröna mötesplatser och samband ska vara god. 

 Höga upplevelsevärden och plats för alla ska utvecklas i 

områdets parker.  

 Allmänhetens engagemang ska tillvaratas.  
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 Park- och naturmarken ska förbättras genom ökat 

samutnyttjande och samarbete. 

 

3. Skärholmens ekologiska infrastruktur 

I stadsdelsnämndsområdets ska ett rikt växt- och djurliv värnas 

och en hållbar grönstruktur vidareutvecklas för att bidra till 

stadens klimatanpassning och mångfald av ekosystemtjänster. 

 Gröna samband ska förstärkas genom utökad samverkan.  

 Parkernas grönska och vatten ska användas för 

klimatanpassning. 

 

4. Skötsel av Skärholmens park- och naturmark 

Stadsdelsnämndsområdets parker och naturområden ska skötas 

så att de kan möta en växande befolkning. Skötseln ska syfta till 

att skapa bättre parker som klarar ett ökat slitage.  

 Parkerna ska utvecklas för ökad hållbarhet och tålighet.  

 Parkskötseln ska utvecklas för att skapa en ökad biologisk 

mångfald.  

 Nya metoder och processer ska kontinuerligt utvecklas för 

en parkskötsel som är effektiv och med hög kvalitet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och 

medborgarservice. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget till 

Parkplan för Skärholmen och att det nya dokumentet ersätter den 

tidigare parkplanen från och med 2017-07-01. 

 

Bilagor 

1. Parkplan Skärholmen 2017 del 1  

2. Parkplan Skärholmen 2017 del 2 


